
                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv 

UAIP-30-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las 

nueve horas y veinte minutos del quince de diciembre del dos mil catorce.  

 El presente procedimiento de acceso a información pública iniciado bajo referencia 

UAIP 30-2014, el cual fue realizado de forma electrónica a las dieciséis horas con cuarenta 

y ocho minutos del dos de diciembre del dos mil catorce, en la que requerían información 

del periodo 1/7/14 hasta 30/11-14, sobre: 

 1) Cantidad de apelaciones recibidas 

 2) Cantidad de sanciones impuestas 

 3) Cantidad de apelaciones denegadas 

 4) Instituciones del Estado contra la cual se reciben más apelaciones 

 5) Institución del Estado más sancionada 

 6) Qué tipo de obligaciones han ordenado 

 7) Cantidad de oficios librados a FGR por incumplimiento de resoluciones IAIP 

 8) Cantidad de capacitaciones 

  
 

 TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 3 de diciembre del presente año, se procedió a enviar a la licenciada 

 Nohemy Rivera, Jefa de Capacitaciones del Instituto de Acceso a la Información 

Pública en -adelante IAIP-, requerimiento por medio del cual trasmití la solicitud de 

información sobre capacitaciones, con el objeto que ella localizara la información 

requerida, verificara su clasificación, y comunicara, en su caso, la manera que se encuentra 

disponible. 

Con fecha 4 de diciembre, la licenciada Rivera me entregó la información solicitada 

en formato EXCEL. Se adjunta en la presente resolución documento con nombre 

Capacitaciones. 

II. En fecha 3 de diciembre del presente año, se procedió a enviar a la licenciada 

Michaelle Sermeño, Jefa de la Unidad Jurídica del IAIP, requerimiento por medio del cual 

trasmití la solicitud de información sobre los numerales del 1 hasta el 7, con el objeto que 



                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv 

ella localizara la información requerida, verificara su clasificación, y comunicara, en su 

caso, la manera que se encuentra disponible. 

En fecha 11 de diciembre, la Jefa de la Unidad Jurídica me entregó la información 

solicitada. Se adjunta documento en formato PDF con el nombre Procedimientos en el 

cual se detalla la información requerida. 

Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70,  71 y 72 de La LAIP, RESUELVO: 

Entréguese la información solicitada. 

Notifíquese.  

 

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 


